■
厚
木
版
／
№

1665

２
０
１
６
年
（
平
成
28
年
）
３
月
４
日
㈮
号

厚木版4面／担当・中山（内線_22_1404）／初校　『ライオンズクラブとは』問題ありませんでした厚木版5面／担当・中山（内線_22_1404）／初校　よろしくお願いいたします

厚木ライオンズクラブ 50 周年　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 046-220-1600  Fax 046-229-2525
佐宗 日奈子厚木編集室

弊
社
確
認
欄

出　稿　元 校了 責了　　点 A000536130-0

編集担当者

製作担当者 製作 (11) 中山 沙紀 2016/03/01 11:41

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさ
せていただいております。3 回目以降の校正は有料になる場合がございます。◉締切
り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲載できません
ので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。◉印刷作業
に入りますと内容の変更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
HY6-1 2010.5.1

掲載日 掲載版 面 サイズ
2016/03/04 厚木版 中面 30.4cm × 5 段

原稿内容確認書

□ 訂正ナシ。印刷作業を進めて下さい
□ 訂正有り。タウンニュース社で修正して印刷作業を

進めて下さい
□ 訂正有り。確認のため修正した原稿をもう一度送信

して下さい

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Web 掲載項目

▲

お客様
サイン

平成　　　年　　　月　　　日

創立50周年特別企画

厚木ライオンズクラブ
We Serve
見つめる先にある
未来を共有しよう

あ
す
５
日
に
記
念
式
典

地
域
に
根
差
し
50
年

情
熱
と
奉
仕
の
心
で

厚
木
ラ
イ
オ
ン
ズ
ク
ラ
ブ
（
石
井
均
会
長
・

会
員
数
52
人
）
が
、
あ
す
３
月
５
日
㈯
、
レ
ン

ブ
ラ
ン
ト
ホ
テ
ル
厚
木
で
50
周
年
記
念
式
典
を

開
催
す
る
。
午
前
10
時
の
受
付
開
始
後
、
午
前

11
時
か
ら
開
幕
。
当
日
は
、
小
林
常
良
厚
木
市

長
を
は
じ
め
、
義
家
弘
介
文
部
科
学
副
大
臣
、

後
藤
祐
一
衆
議
院
議
員
、
伏
見
龍
元
国
際
ラ
イ

オ
ン
ズ
ク
ラ
ブ
理
事
ら
多
方
面
か
ら
の
来
賓
、

関
係
者
３
０
０
人
超
が
一
堂
に
会
す
る
。

50
周
年
を
迎
え
た
今
年
、
ク
ラ
ブ
テ
ー
マ
に

は
「
見
つ
め
る
先
に
あ
る
未
来
を
共
有
し
よ
う
」

を
掲
げ
、
各
委
員
会
で
活
動
を
行
っ
て
き
た
。

こ
れ
ま
で
の
献
血
・
献
腎
・
献
眼
や
、
薬
物
乱

用
防
止
教
室
の
開
催
に
加
え
て
、
講
師
例
会
や

厚
木
ラ
イ
オ
ン
ズ
ク
ラ
ブ
と
し
て
の
ア
ク
テ
ィ

ビ
テ
ィ
の
確
立
を
め
ざ
し
取
組
み
を
行
う
。

式
典
は
、
二
部
構
成
で
実
施
。
第
一
部
で
は

記
念
事
業
の
発
表
ほ
か
、
目
録
の
贈
呈
、
ス
ポ

ン
サ
ー
ク
ラ
ブ
へ
の
感
謝
状
及
び
記
念
品
の
贈

呈
な
ど
が
行
わ
れ
る
。
国
際
会
長
か
ら
の
ア
ワ

ー
ド
が
、
伏
見
元
国
際
理
事
よ
り
石
井
均
氏
、

石
塚
武
氏
、富
塚
豊
氏
に
贈
ら
れ
る
。
第
二
部
は
、

祝
宴
に
移
り
、
飯
山
白
龍
太
鼓
保
存
会
に
よ
る

ア
ト
ラ
ク
シ
ョ
ン
が
、
会
場
を
盛
り
上
げ
る
。

の
中
で
も
最
も
長
い
歴
史
を
持
つ
。
平
塚
ラ
イ

オ
ン
ズ
ク
ラ
ブ
を
ス
ポ
ン
サ
ー
に
、
48
人
の
メ

ン
バ
ー
に
よ
っ
て
発
足
さ
れ
た
。
現
在
は
会
員

52
名
が
所
属
し
、
毎
月
２
回
の
例
会
を
は
じ
め
、

数
々
の
奉
仕
活
動
に
ま
い
進
し
て
い
る
。

厚
木
ラ
イ
オ
ン
ズ
ク
ラ
ブ
は
、
長
年
さ
ま
ざ

ま
な
社
会
貢
献
活
動
を
行
っ
て
き
た
。
１
９
６

０
年
代
に
は
、
厚
木
市
交
通
安
全
協
会
へ
交
通

安
全
教
育
訓
練
用
器
具
一
式
、
中
学
校
へ
暖
房

設
備
の
寄
付
を
行
っ
た
。
１
９
７
０
年
代
に
は
、

献
血
運
動
を
開
始
。
ア
イ
バ
ン
ク
の
設
立
推
進

基
金
も
立
ち
上
げ
、「
目
の
不
自
由
な
人
に
愛
の

光
を
！
」
を
合
言
葉
に
今
日
ま
で
続
く
主
要
な

活
動
と
な
っ
て
い
る
。
１
９
８
０
年
代
に
な
る

と
、
国
際
的
な
活
動
に
も
取
り
組
み
は
じ
め
、

カ
ン
ボ
ジ
ア
難
民
へ
衣
類
２
５
０
０
枚
を
寄
贈
。

ス
リ
ラ
ン
カ
へ
も
、
メ
ガ
ネ
の
フ
レ
ー
ム
を
１
０

０
個
送
っ
た
。
１
９
９
０
年
代
に
は
、
雲
仙
普

賢
岳
災
害
に
対
す
る
一
千
万
人
署
名
運
動
を
本

厚
木
駅
前
に
て
実
施
。
義
援
金
を
島
原
ラ
イ
オ

ン
ズ
ク
ラ
ブ
災
害
対
策
委
員
会
に
持
参
し
た
。

市
内
老
人
ホ
ー
ム
に
50
万
円
を
贈
呈
。
２
０
０

０
年
に
入
っ
て
か
ら
は
、
盲
導
犬
募
金
や
相
模

川
河
川
清
掃
、
社
会
福
祉
施
設
入
所
者
と
の
芋

掘
り
会
な
ど
、
地
域
に
根
差
し
た
活
動
に
継
続

し
て
取
り
組
ん
で
い
る
。

大
き
な
節
目
を
迎
え
る
今
年
度
は
、
記
念
事

業
と
し
て
、
市
内
４
ク
ラ
ブ
合
同
で
「
イ
ル
カ

ほ
の
ぼ
の
コ
ン
サ
ー
ト
」
を
実
施
。
歌
手
の
イ

ル
カ
さ
ん
と
南
毛
利
中
学
校
合
唱
部
の
共
演
を

企
画
し
、
１
３
０
０
人
の
観
客
が
来
場
し
、
大

い
に
沸
い
た
。「
50
周
年
と
い
う
大
き
な
節
目
の

年
に
、
４
ク
ラ
ブ
合
同
で
の
事
業
が
成
功
に
終

わ
っ
た
こ
と
を
と
て
も
感
謝
し
て
い
る
」
と
石

井
会
長
は
話
す
。

数
々
の
奉
仕
活
動
を
経
て
、
あ
す
50
周
年
式

典
を
迎
え
る
。

ラ
イ
オ
ン
ズ
ク
ラ
ブ
は
世
界
最
大
の
奉
仕
団

体
と
し
て
２
１
０
の
国
と
地
域
で
奉
仕
活
動
に

取
り
組
む
。「
Ｗ
ｅ

Ｓ
ｅ
ｒ
ｖ
ｅ
―
わ
れ
わ
れ
は

奉
仕
す
る
」
を
モ
ッ
ト
ー
に
、
地
域
社
会
へ
の

社
会
奉
仕
活
動
や
、
国
境
を
越
え
た
支
援
の
輪

で
、
世
界
中
の
人
々
に
、
支
援
の
手
を
差
し
伸

べ
て
い
る
。
厚
木
ラ
イ
オ
ン
ズ
ク
ラ
ブ
は
１
９

６
６
年
に
発
足
し
、
市
内
４
ク
ラ
ブ
（
厚
木
・

厚
木
さ
つ
き
・
厚
木
も
み
じ
・
厚
木
マ
ル
ベ
リ
ー
）

▲岡田緑地の清掃活動

▲盲導犬共同募金

▲統一奉仕デーに厚木中央公園を清掃、エコキャップを収集

▲薬物乱用防止活動

これまでの活動風景

創立50周年特別企画

厚木ライオンズクラブ
We Serve
見つめる先にある
未来を共有しよう

1966年を振り返る
　1966年３月６日、厚木ライオンズクラブは
結成された。当時のメンバーは48人。発足
以来、街頭献血や共同募金運動、薬物
乱用防止ＰＲを続け、今なお、その奉仕の
精神は受け継がれる。

　45周年を迎えた
2011年。5月の式
典に向け準備を
行っていたさなか
の3月11日、東日本
大震災が発生し
た。未曾有の大災
害に式典は取りや
め、記念撮影のみ
実施。その費用を
支援金として被災
地へ送った。

幻の45周年
記念式典

社会福祉法人厚木市社会福祉協議会 金一封

厚木市立南毛利中学校 フルカラー拡大機寄贈
厚木４ライオンズクラブ合同チャリティー
「イルカほのぼのコンサート」より

厚木ライオンズクラブ50周年記念チャリ
ティーゴルフ大会より

ＮＰＯ法人厚木ひまわりの会
（三田つばさ作業所、かがやき作業所）金一封

相模国飯山白龍太鼓保存会　金一封
飯山白龍の舞保存会　金一封
ＮＰＯ法人日本ティーボール協会
神奈川県連盟　金一封

イルカほのぼのコンサート

記念チャリティーゴルフ大会

❖

❖

❖

❖

（　　　　　　　　　）

（　　　　　　　　　）

厚木市立睦合東中学校　楽器寄贈

特定非営利活動法人しらね（白根工房）金一封❖

❖

❖

❖

50周年記念事業

献血活動を実施

献腎・献眼活動

相模川、中津川ゾーン合同清掃

厚木市に自動車贈呈

10周年記念式典開催

小中学校作文コンクール実施

厚木市社会福祉協議会
へ車いす10台寄贈

年 歴代会長
初代
２代
３代
４代
５代
６代
７代
８代
９代
10代
11代
12代
13代
14代
15代
16代
17代
18代
19代
20代
21代
22代
23代
24代
25代
26代
27代
28代
29代
30代
31代
32代
33代
34代
35代
36代
37代
38代
39代
40代
41代
42代
43代
44代
45代
46代
47代
48代
49代
50代

1966～67
1967～68
1968～69
1969～70
1970～71
1971～72
1972～73
1973～74
1974～75
1975～76
1976～77
1977～78
1978～79
1979～80
1980～81
1981～82
1982～83
1983～84
1984～85
1985～86
1986～87
1987～88
1988～89
1989～90
1990～91
1991～92
1992～93
1993～94
1994～95
1995～96
1996～97
1997～98
1998～99
1999～00
2000～01
2001～02
2002～03
2003～04
2004～05
2005～06
2006～07
2007～08
2008～09
2009～10
2010～11
2011～12
2012～13
2013～14
2014～15
2015～16

石 井 忠 重
池谷嘉三郎
森 久 保 猛
青 木 　 茂
川 田 金 作
鈴 木 正 男
川 鍋 　 登
島 　 勝 一
相 田 輝 治
二 見 文 男
小 林 重 幸
関 野 太 一
齊 藤 保 雄
山 田 　 清
宮 内 　 茂
堀 　 愛 治
小野塚廣一
栗 原 正 久
小 嶋 㓛 一
浅岡重一郎
大 澤 髙 雄
岩 崎 資 久
大橋賢三郎
國 方 　 昇
岡 　 　 博
所 　 隆 雄
田 尻 雄 一
会 田 康 司
富 塚 　 豊
木 村 嘉 宏
山 田 一 成
溝 呂 木 徹
浅 沼 千 廣
大 谷 俊 之
佐 野 　 弘
山 口 　 章
松 尾 敏 男
鈴木弦一郎
今 泉 智 聖
早 川 　 守
又 村 和 夫
島 村 博 明
飯 田 善 一
石 塚 　 武
平 井 章 夫
会 田 国 安
坂 本 英 夫
安 藤 通 胡
野 島 一 夫
石 井 　 均

会長あいさつ　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 046-220-1600  Fax 046-229-2525
佐宗 日奈子厚木編集室

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさせていただいております。3 回目以降
の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲
載できませんので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変
更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
HY6-1 2010.5.1

掲載日 掲載版 面 サイズ
2016/03/04 厚木版 中面 10.2cm×3 段

原稿内容確認書

□ 訂正ナシ。印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。タウンニュース社で修正して印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。確認のため修正した原稿をもう一度送信して下さい

お客様
サイン

平成　　　年　　　月　　　日

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Web 掲載項目

▲

弊
社
確
認
欄

出　稿　元 校了 責了　　点 A000536700-0

編集担当者 入稿済 佐宗 日奈子

製作担当者 製作 (4) 中山 沙紀 2016/02/26 15:15

更
な
る
飛
躍
を
め
ざ
し
て

　会
長

　石
井

均

こ
の
度
は
、
厚
木
ラ
イ
オ
ン

ズ
ク
ラ
ブ
、
チ
ャ
ー
タ
ー
ナ
イ

ト
50
周
年
記
念
式
典
を
開
催
で

き
ま
す
こ
と
を
、
ご
協
力
い
た

だ
き
ま
し
た
皆
様
方
に
心
よ
り

感
謝
申
し
上
げ
ま
す
。

厚
木
ラ
イ
オ
ン
ズ
ク
ラ
ブ
は

１
９
６
６
年
（
昭
和
41
年
）
平

塚
ラ
イ
オ
ン
ズ
ク
ラ
ブ
の
ス
ポ

ン
サ
ー
に
よ
り
、
３
３
０
―
Ｂ

地
区
52
番
目
、
神
奈
川
県
内
で

は
23
番
目
の
ク
ラ
ブ
と
し
て
誕

生
致
し
ま
し
た
。
こ
の
半
世
紀

の
間
、
歴
代
会
長
を
は
じ
め
会

員
各
位
の
た
ゆ
ま
ぬ
努
力
と
友

情
、
志
に
よ
り
会
員
相
互
の
友

愛
を
深
め
な
が
ら
地
域
に
根
差

し
た
奉
仕
活
動
を
多
方
面
に
わ

な
り
ま
す
こ
と
を
心
よ
り
切
望

し
、
な
お
一
層
の
社
会
奉
仕
を

お
こ
な
っ
て
参
り
ま
す
。
そ
し

て
更
な
る
地
域
の
発
展
に
貢
献

し
、
ひ
い
て
は
世
界
平
和
と
社

会
福
祉
の
向
上
に
資
し
て
い
く

決
意
で
ご
ざ
い
ま
す
の
で
、
今

後
と
も
、
ご
指
導
、
ご
鞭
撻
を

お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

重
ね
て
、
こ
れ
ま
で
私
た
ち

後
輩
ラ
イ
オ
ン
に
知
性
豊
か
な

心
を
も
っ
て
、
友
愛
と
寛
容
の

精
神
を
説
き
指
導
し
て
く
だ
さ

っ
た
物
故
ラ
イ
オ
ン
の
皆
さ
ま

に
も
心
か
ら
感
謝
申
し
上
げ
ま

す
。
し
っ
か
り
と
こ
の
精
神
を

受
け
継
い
で
い
く
こ
と
を
お
約

束
し
、
ご
挨
拶
と
さ
せ
て
い
た

だ
き
ま
す
。

た
り
行
っ
て
ま
い
り
ま
し

た
。

今
日
を
新
し
い
出
発
点
と

し
て
、
半
世
紀
後
の
１
０
０

周
年
が
厚
木
ラ
イ
オ
ン
ズ
ク

ラ
ブ
と
し
て
輝
か
し
い
年
に

ライオンズ
クラブとは

ライオンズクラブとは、世界210の国と地域で奉仕活動に取
り組む、世界最大の奉仕クラブ組織。We Serve―われわれ
は奉仕する―をモットーに多様な社会福祉活動に取り組む。
厚木市内には、厚木ライオンズクラブをはじめ、厚木さつきラ
イオンズクラブ、厚木もみじライオンズクラブ、厚木マルベ
リーライオンズクラブの４クラブが存在し、時に協力をしなが
らボランティア活動を行っている。

富塚豊・大谷俊之・三田英世・早川守・又村和夫・今泉智
聖・石塚武・会田国安・坂本英夫・大橋夫美恵・佐野東・山
口良治・森本隆雄・安藤通胡・石井幾代・神崎悦子・石井
均・石射正英・吉橋重行・長友正次・⻆田明敏・角田英樹・
赤禿和司・佐藤明人・平本明子・鍛代勇・柴田豊・梶谷美
雄・古澤告夫・飯原菊枝・安本昇・山口寿夫・髙橋学・岡戸
良樹・大橋浩・野島一夫・稲村義雄・小宮明徳・田口孝男・
富塚正美・外所行則・武井博・中田裕明・立花利浩・片山
文彦・朝日寛治・松田則康・干場政信・秋山浩二・髙木誠・
髙橋豊・橋本友太（52名）

厚木ライオンズクラブメンバー 2016年
2月時点

厚木市愛名716　☎046-247-2323

練習場・9Hショートコース

高松山ゴルフクラブ
代表取締役社長　石井 恒生

厚木市船子289　☎046-228-3314

キリンオート株式会社
代表取締役　佐野 東

厚木市中町2丁目7番6号LGビル1階

不動産管理のパートナー

有限会社 リベルテ

厚木市水引1-10-14　☎046-224-6322

新日商事株式会社
取締役会長　石塚 武

厚木市文化会館前　☎046-222-0012
代表取締役社長　佐野 達義

“真心をこめて…”

神奈川県厚木市飯山3018番地（尼寺工業団地）　☎046-247-8161
http://www.imaizumisangyo.co.jp

代表取締役　今泉 智聖

岡 戸  良 樹
厚木市松枝 厚木市三田2771-1　☎046-243-5055

鉄・非鉄・OA機器　買い取り

鍛冶産業株式会社
代表取締役　梶谷 美雄

厚木市温水1016　☎046-247-1577
院長・医学博士　片山文彦

小児科
内　科落合医院

厚木市下荻野937-3　☎046-242-2613

一級石材施工加工技能士・一級石材施工石張り技能士
お墓ディレクター・職業訓練指導員

有限会社 鍛代勇石材店

厚木市愛甲東1-1-34　☎046-228-1078
http://www.ohsawa-shika.jp

大澤歯科医院

厚木市飯山3088-1　TEL046-205-5294

代表取締役社長 髙木 誠
㈱ハイウッド

20120‐298639
ニ ク ハ ム サ ン キ ュ ー

厚木市水引１‐15‐12

株式会社

代表取締役　外所 行則
東京都新宿区西新宿3丁目9番12号　西新宿ダイヤモンドビル

　☎03-5333-8030

〒243-0806厚木市下依知305-14　☎046-258-5025

厚木市愛甲東2-10-1　☎046-228-3939

株式会社 富塚商店
代表取締役　富塚 正美

厚木市愛甲東2-10-2　TEL046-228-3255　FAX046-228-5169

創業慶応元年

有限会社 富塚豆腐店
会長　富塚 豊　社長　富塚 裕之 神奈川県厚木市妻田西 3 丁目 24 番 34 号

TEL.（046）223-3988・221-2760　http://www.oriental-setsubi.co.jp/

衛生設備・空調工事

代表取締役　長友 正次

厚木市妻田西3-19-35　☎046-221-0632

株式会社　章和
代表取締役　又村 和夫

厚木市中町4―10―5　☎046-223-1873

厚木市愛甲西3-9-22　☎046-247-5922

愛鋼商会株式会社
代表取締役　秋 山　浩 二

厚木市妻田南1-21-35レイグランド102　☎046-244-3743

厚木伊勢原店
からだ元気治療院

代表　朝日 寛治

厚木市金田834-2　☎046-224-7363

・米・灯油・肥料・中華金太郎（コンボ妻田店）

㈱大谷金太郎商事
代表取締役　大谷 俊之

有限会社 大橋硝子建材
代表取締役　大橋 浩

厚木市幸町6-11　☎046-228-2946 厚木市田村町4-13ドウェル21

有限会社 アイワ企画
代表取締役　大橋 夫美恵

厚木市船子1140
☎046-250-1177

株式会社

レイメイコンサルティング 小宮 明徳
小宮税理士事務所
厚木市栄町1丁目17-12八十八ビル６階

☎046-222-1818 厚木市妻田北3-38-4  TEL：046・223・3171
代表取締役　坂本 英夫
㈱ニクス

厚木市山際1250　☎046-204-0088
代表取締役　佐藤 明人

☎046-221-3722

厚木市妻田東3丁目10番5号

有限会社 武井畳店
代表取締役　武井 博

厚木市船子1140

㈱ミリオンアルミ販売
代表取締役　立花 利浩 代表取締役　⻆田 明敏

厚木市栄町1-1-8　TEL046-221-3111　Splazahotel-atsugi.co.jp 厚木市三田3019　☎046-242-9336
代表取締役　角田 英樹

厚木市林4-9-36　☎046-224-0474

株式会社ノジマ教材
代表取締役　野島 一夫

厚木市下荻野992-15　☎046-242-5817

株式会社オキミツサービス
代表取締役　橋本 友太

厚木市愛甲東1-5-1

有限会社エイミー
代表取締役　平本 明子

厚木市岡田5-22-18　☎046-228-0774
代表取締役　山口 寿夫

厚木市中町4-6-11　☎046-222-0066

株式会社 相模企画
代表取締役　山口 良治

厚木市中町３-14-14　☎046-222-3344　1046-222-1100

代表取締役　小杉 伸夫
http://www.auhf.co.jp

厚木市飯山2992　☎046-247-8282

有限会社 飯山倉庫
代表取締役　飯原 菊枝

厚木市長谷1570　☎046-247-1564

有限会社サークル・アイ
取締役　石射 正英

▲岡田緑地の清掃活動

▲盲導犬共同募金

▲統一奉仕デーに厚木中央公園を清掃、エコキャップを収集

▲薬物乱用防止活動

これまでの活動風景

おかげさまで50周年
会員募集中 ともに奉仕の道を

歩みませんか
詳細は事務局

☎046-223-6661へ

メイサムホール
社会福祉法人くすのき　特別養護老人ホーム

厚木市愛甲２２０８-１ ☎046（220）1165

創立50周年
会長　石井 均

幹事　佐藤 明人　会計　髙橋 学